Prefeitura Municipal de Alfenas
Coordenação de Governo

Gestõo 2022-2024

Ofício n.° 672/2022/CG/PMA

Alfenas, 06 de outubro de 2022.

Ref.: Resposta ao Requerimento n.° 93/2022

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 93/2022, de autoria da Vereadora

Teresa Suelene de Paula, seguem anexas as informações prestadas pelo setor

competente.

Atenciosamente,
„

'

Christyane Noronha Trombeta de IOrals

Assesxora! Coordenaçfio de Governo

Antônio Carlos Esteves Pereira
Secretário- Executivo

Câmara Municipal de Alfenas
Local origem: Prefeitura Municipal

Protocolo n° 3077/2022

06/10/2022 15:50:51

À Sua Excelência, o Senhor
Vereador Jaime Daniel dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alfenas (MG)

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA COMÉRCIO E AÇÃO
REGIONAL

Rua José Dias Barroso, 53- Centro - Alfenas-MG
Telefone: 3292-6880 / 3292-1733

Alfenas, 06 de outubro de 2022

À Exma. Sra. Vereadora Teresa Suelene de Paula

Nobre vereadora, cumprimentando-a cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar

a esta Casa de Leis, as respostas ao Ofício n º 93/2022, datado em 03 de outubro de 2022.

Assunto: Solicitação de informações sobre as obras da Mina d'água localizada na Rua Viçosa,

bairro Residencial Oliveira.

1- Segundo o responsável pela obra, a mesma se encontra em andamento, acontecendo uma

paralisação provocada pelas fortes chuvas do período.

2- Motivo: período chuvoso.

3- Consta na Lei 5.043/21, sancionada em 19 de Setembro de 2021, que o prazo para o

pagamento da contrapartida são dois anos, portanto, até 01/09/2023 estando dentro do

prazo da referida lei para a conclusão da obra.

Apresento cumprimentos a nobre vereadora, extensivos a todos os edis da Casa

Legislativa de Alfenas MG.

Com votos de alta estima e consideração

K

Conradô G mës dé

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Indústria, Comércio e Ação Regional.